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Długi drobnego rolnictwa

0 spłatach długów 
prywatnych  i bankowych

oddłużeniu rolnictwa wy- 

zainteresowanie naszych

Dekrety o 

wołały wielkie 

rolników, ale 

istną powódź 

Z jednej strony nasi drobni rolnicy przy  -1 

puszczają, że są one równoznaczne z cał-, 

kowitem skreśleniem wszystkich długów ( 

rolnictwa, z drugiej zaś mniemają, 

dekrety te odnoszą się także do ostatnich 

dwóch lat, podczas gdy obejmują one li- 

tyłko okres z przed 1-go lipca 1932 roku.

Wobec nieodzownej konieczności u- 

świadomienia naszej ludności rolniczej o 

prawdziwym stanie rzeczy, rozpoczyna

my niniejszym artykułem specjalny cykl,

Lille. — W ostatnich dniach zano-1 skutek. Władze zarządziły natych- 
t j . . . iłowano nowe fakty'wydalania robot- miast wydalenie bez prawa powrotu

„ywolaly Jednoezesme | w  podobaieFw Roubaix Po-

a szywyc In erpre acyi ■ |,ezr(>boirieinu górnikowi Polakowi'lakowi . bezrobotnemu odmówiono 
ożenionemu z Francuzką, ojcu pię-’ przedłużenia karty tożsamości, co w 
ciorga dzieci odebrano po 10 latach ‘ praktyce pozbawia go prawa do ko- 

że'pracę w kopalni i prawo pobytu welrzystana z zapomogi, jak również 
Francji. Starania o cofnięcie tego za-‘prawa pobytu we Francji.
rządzenia odniosły wręcz przeciwny} —u—

poświęcony omówieniu i wyjaśnieniu tre

ści dekretów z punktu zainteresowań 
drobnego rolnictwa . Redakcja

Dekrety oddłużeniowe, do których Rząd 
przygotowuje obecnie rozporządzenia wykonaw
cze, przyznały szczególnie duże ulgi wszystkim 
drobnym gospodarstwom rolnym. Przypomnij- 
my, że w stosunku do drobnego rolnictwa ulgi 
będą nosiły charakter powszechny, to znaczy, że 
skorzystają z tych ulg wszystkie drobne gospo
darstwa bez względu na wysokość ich zadłuże

nia. )!■/

Jeśli chodzi o akcję oddłużeniową — to o- 
mawialiśmy ją już w uprzednich artykułach. 
W niniejszym artykule postaramy się jeszcze raz 
zestawić te ulgi, które dotyczą drobnego rolni

ctwa.

Ulgi — jak już podkreślaliśmy — zróżnicz
kowane są w zależności od charakteru długu. 
Aby rolnik mógł zdać sobie sprawę, jaka ulga 
będzie mu przysługiwała, musi przedewszystkiem  
uprzytomnić sobie jakiego rodzaju długi ciążą 

na jego gospodarstwie.

Są dwie zasadnicze grupy zadłużenia rolni

czego.

Do pierwszej grupy zaliczamy wszystkie 
długi rolników wobec osób prywatnych. W od
niesieniu do tej grupy długów, ustawa przewidu- 
je, iż bez żadnych formalności ze strony dłuż
nika, z mocy samego prawa, zapłata długów rol
niczych, powstałych przed 1 lipca 1932 r., roz

łożona będzie na 14 lat.
Należy pamiętać, że długi zaciągnięte po 1 

lipca 1932 r. z tej ulgi nie będą mogły korzy

stać.

Te ostatnie zobowiązania, jako zaciągnięte 
w okresie kryzysu gospodarczego, będą musiały 
być zapłacone zgodnie z umową. Celem bowiem 
przyznanych ulg jest dostosowanie spłaty dłu
gów zaciągniętych dawniej, w okresie, gdy go
spodarstwa rolne dawały duże dochody i cena 
ziemi była wysoka, do dzisiejszej sytuacji, gdy 
dochody te i cena ziemi spadły bardzo poważnie.

Biorąc pożyczkę w okresie tej dobrej kon
iunktury, rolnik nie spodziewał się, że przyjdą 
złe czasy i z gospodarstwa swego nie zdoła po
życzki spłacić. Takiemu dłużnikowi Państwo 
chce pomóc, wprowadzając ulgi w płatnościach. 
Kto jednak zaciągnął pożyczkę w dzisiejszych 
złych czasach, ten powinien zdawać sobie spra
wę, do czego się zobowiązał. Ulgi w stosunku 
do takich długów nie miałyby uzasadnienia.

Jak więc zaznaczyliśmy, długi rolnicze wobec 
psób prywatnych, jeśli powstały przed 1 lipca

Wciąż  wydalają  polskich 
robotników

Greiser — prezydentem

senatu gdaiskiage
G dańsk. Porządek obrad posie

dzenia Yolkstagu przewiduje jako 
jedyny punkt wyboru nowego prezy
denta senatu, oraz jednego nowego 
senatora.

Prezydentem senatu w ybrany zo
stał dotychczasow y w iceprezydent 
G reiser 41 głosam i narodow o- socja- 
listycznem i.

Opozycja wstrzymała się od gło
sowania. Grupa niemiecko - naro-

Manifestacja na rzecz pokojn
Warszawa. Zarząd unji Polskiego 

Związku Obrońców Ojczyzny zorga
nizował dziś w godzinach porannych 
manifestację młodzieży na rzecz po
koju, połączoną ze złożeniem hołdu 
Nieznanemu Żołnierzowi. Zarząd Unji 
PZOO. reprezentowała p. Aleksandra 
Piłsudska jako przewodnicząca, p. 
Jadwiga Bartel de Weydenthal jako 
sekretarka oiraz panie Dreszerowa, 
Sujkowska, Śliwińska i Wittekówna, 

1932 r., rozłożone zostały na 14 lat, każdy rol
nik, bez żadnych formalności, może je spłacać 
w 28 równych ratach, płatnych 1 kwietnia i 1 
października każdego roku. Pierwsza z tych 
rat przypadnie na dzień 1 kwietnia 1935 r. Roz
łożeniu na raty podlegają również zaległe od
setki lub inne koszty należne do 1 listopada 
1934 r. Z chwilą rozłożenia długu, oprocento
wanie wynosić będzie 3 proc, w stosunku rocz

nym.

Ktokolwiek będzie miał wątpliwości co do 
wysokości płatnej raty i odsetek, będzie mógł 
zwrócić się do przewodniczącego Urzędu Roz
jemczego, który wyda mu zaświadczenie o tej 
wysokości.

Należy pamiętać, że ulgi te nie mają zasto
sowania do należności z tytułu umowy o pracę, 
przysługujących robotnikowi lub rzemieślnikowi 

oraz z tytułu alimentów.

Druga grupa długów — to należności wobec 
banków, komunalnych kas oszczędności i spół- 
dzielni kredytowych z tytułu zaciągniętych w 

tych instytucjach pożyczek przez rolnika. ,W

dowych oddała białe kartki. Tą samą 
ilością głosów wybrany został sena
tor do spraw rolnictwa, przywódca 
chłopstwa gdańskiego Rettelsky. Spra 
wami rolnictwa kierował dotychczas 
Rauschning. Wbrew ogólnym prze
widywaniom stanowisko opróżnione 
przez Greisera nie zostało obsadzone 
podobnie jak i stanowisko opróżnione 
przez senatrów ś. p. ks. Sawatzkyego 
i Hohnfeldta.

członkinie zarządu. Na uroczystość 
przybyło także prezydjum Federacji 
PZOO. w osobach prezesa generała 
Góreckiego i sekretarza generalnego 
posła Walewskiego oraz posła króla 
ruinuńskego ministra Cadere, prezesa 
FIDAC. Do zebranej młodzieży prze
mówił generał Górecki, podkreślając 
że kombatanci polscy powini nie tylko 
krzewić ideę pokoju w starszem spo
łeczeństwie, lecz także wszczepić ją

stosunku do tych długów przyznane ulgi są 
bardzo podobne do ulg, obowiązujących w grupie 
długów prywatnych, Dla uzyskania tych ulg 

dokonać trzeba pewnych formalności.

Tutaj rolnik sam nie może rozłożyć sobie 

płatności długu, ale musi zwrócić się do insty
tucji wierzycielskiej o zawarcie t. zw, układu 
konwersyjnego przy pomocy Banku Akcepta- 
cyjnego. Ustawa nałożyła na te instytucje przy
mus zawarcia układu, jeśli dłużnikiem jest drob
ny lub średni rolnik (do 100 ha gruntu).

Przymus pomyślany jest w ten sposób, iż 
w razie stwierdzenia, że układ nie dochodzi do 
skutku z winy instytucji wierzycielskiej, dłużni
kowi będzie przysługiwało prawo korzystania z 
tych samych ulg, jakie przewidziano przy spła
cie długów wobec prywatnych wierzycieli, a więc 
rozłożenie spłaty na lat 14 z mocy samego prawa.

Urząd Rozjemczy może nawet zawiesić egze
kucję, którą prowadziłaby instytucja kredytowa 
w stosunku do należności, nadającej się do przy

musowej konwersji,
Na podstawie zawartego układu terminy

w młode pokolenie. Po przemówie
niach uformował się pochód, na któ
rego czele kroczyła pani Aleksandra 

i Piłsudska wraz z dwoma prezesami 
jFIDACu. Za nimi maszerowała 
dziatwa bawiących w Warszawie cu
dzoziemców, których kraje należą do 
FIDACu. Dzieci niosły flagi narodo
we swoich państw. Pochód skierował 
się do grobu Nieznanego Żołnierza, a 
którego stóp złożono wieniec z liści 
laurowych. Po 1-minutowej ciszy 
przedefilowały przed grobem dele
gacje szkół i każda z nich rzucała w 
środek tego 'wieńca wiązkę czerw o
nych maków, które urosły niebawem  
w całą górę, piętrzącą się na grobie 
Nieznanego Żołnierza.

W O JN A W  N A JBLIŻSZY M  C ZA SIE?

BERLIN. — Szwajcarski minister 
wojny Minger wygłosił na zebrania  
partji konserwatywnej w Thun prze
mówienie na temat „Naród i armja“ . 
Minister podkreślił, że sytuacja m ię
dzynarodow a jest naprężona i niepew 
na oraz stw ierdził, że w yścig zbrojeń  
trw a w  dalszym  ciągu i ze niew yldti- 
czone jest w najbliższym  czasie nie
bezpieczeństw o w ojny.

O K R O PN Y M O R DER C A W  PO 
TR ZA SK U

K IELC E. W  zw iązku z napadem  
na szosie pod O pocznem  gdzie zam or
dow any został handlarz drobiem  Icek  
Laufm an, jego m atka 60-letnia M en
dla i handlarz skór Benjam in Sues- 
kind, policja aresztow ała spraw cę o- 
hydnego m ordu. Jest nim  25-1  etni Sta 
nisław  K ruszec.

R EJESTR A CJA  PO JA ZDÓ W  M E
C H A N IC ZN Y C H

Komisja dla rejestracji pojazdów 
mechanicznych będzie urzędowała w 
Toruniu w dniach 1 i 15 grudnia 1954 r.

spłat w Banku Akceptacyjnym wynosić będą 
okres lat 14 dla gospodarstw małych (do 50 h*) 
a dla gospodarstw średnich (do 100 ha) — it 
lat. Oprocentowanie rozłożonych w ten sposób  
długów ustalone zostały na 4 i pół proc, w sto* 

sunku rocznym.
Szczegółowe postanowienia, wyjaśniające, w  

jaki sposób będzie się można starać o uzyskanie 
powyższej ulgi wydane będą w rozporządzaniu 
wykonawczem, którego opracowanie jest na u- 

kończeniu.
Omówiliśmy powyżej dwie najważniejsze 

grupy zadłużenia drobnych gospodarstw, a w ięe 
długi wobec osób prywatnych i instytucyj finaa- 
sowych oraz ulgi przyznane w obu tych grupach^  
Na tern jednak ulgi dla drobnego rolnictwa nie 
wyczerpią się. Ustawy oddłużeniowe -przew i

dują jeszcze szereg dalszych, daleko idących  
ulg, dla specjalnie interesujących drobne rolni

ctwo długów z tytułu kupna ziemi i z t, «W , 

działów rodzinnych.
O tych ostatnich ulgach napiszemy w »a- 

stępnym artykule.
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Skróty
Z KRAJU.

=  Pan Prezydent przyjął na uroczystej au- ; 
djencji pierwszego posła Venezueli, min. Colla.

= Bezrobocie wzrosło w ciągu tygodnia o 
8.607 osób.

Zaślubiny
Londyn, 29. X. 

czyst'.

Z ZAGRANICY.

= Na prawym brzegu Armuru na teryto
rium mandżurskiem odkryto wielkie pokłady  

złotodajnego piasku.

=  Na jednem z przedmieść Chicago policja 
zastrzeliła wspólnika Dillingera —  Nelsona, zwa

nego „Dziecięca Twarz.“
= Na cesarza M andżurji Pu-Ji dokonano 

zamachu bombowego. Kilkuiiastu żołnierzy zo
stało zabitych. Cesarz wyszedł bez szwanku.

ks. Kentu z ks. Maryną
. Dzisiejsza uro- ska, b. kombatantów, skautów i roz- 

czysKść zaślubin księcia Kentu z księ- maitych organizacyj przybyła do opa- 
Iżniczką M aryną rozpoczęła się uro- ctwa W estminsteru.
czystą procesją królewską z Bucking- i Punktualmie o giocizinie 11-tej przez 
ham  Palace do opactwa W estminsteru.'środek głównej nawy wkroczył or- 
Już około godz. 10 rano opactwo wy- szak ślubny, na czele którego szła 
pełniło się do ostatniego miejsca za- ' księżniczka M aryna, prowadzona pod 
proszonemi gośćmi. Cala droga z pa- ' rękę przez oje« swego ks. M ikołaja, 
lacu aż do opactwa zapełniona była za nią postępowało 8 druhen parami, 
publicznością, która stała po obu stro-'Orszak ten w uroczystym pochodzie 
nach szerokiej alei wiodącej z pałacu przeszedł przez całą środkową nawę 
poprzez park St. James. Ponadto w  , do ołtarza głównego, poprzedzony du- 
samym parku ustawione były trybu- chowieństwem i chórem, śpiewającym  
ny, z których publiczność przyglądała uroczyste psalmy. Przed icłtarzem na 
się orszakowi weselnemu. wzniesieniu oczekiwał arcybjsk. Gan

M lbda para poprzedzana licznym tenbury, który udzieli! młodej parze 
orszakiem przejechała wzdłuż drogi : ślubu.
obstawionej gęstym szpalerem woj-> =X=—

M aterjał do działu regjonalnego  
przyjmujemy do dnia 10 grudnia. —  
Kto ma jakąś nowelkę, opowiadanie, 
i legendy krążące w powiecie, niech 
nadeśle, a umieścimy je w  kalendarzu.

Kto dice sprawić dzieciom uciechę 
niech zapisze „Głos W ąbrzeski44 —  bę
dą mieli zadarmo ładną grę.

Zaznaczamy, że dodatków nie bę
dziemy dodawać do pojedyńczych 
egzemplarzy!

SPRAW CA NA POCIĄG
W ARSZAW A— POZNAN  __  

i na kasę dworca warszawskiego —  
ujęty.

W arszawa. — W ładze policyjne 
ujęły, po żmudnem dochodzeniu nie
jakiego Zygmunta W iśniewskiego, 
groźnego bandytę, ostatniego nieuję
tego dotąd uczestnika zuchwałego na
padu na kasę głównego dworca towa
rowego w W arszawie, gdzie jak wia
domo, przebrani za policjantów ban
dyci zrabowali kilkadziesiąt tysięcy  
złotych.

Jednocześnie stwierdzono że, W is
niewski był inicjatorem i przywódcą 
napadu na pociąg poznański pod O- 
żarowem. Jak wiadomo, zrabowano 
wówczas z wagonu pocztowego 38.000 
złotych.

M ATOUSZKA PRZETRANSPORTO 
W ANY DO AUSTRJI

Budapeszt. Sylwester M atouszka,

wzniesieniu oczekiwał arcybilsk. Can-

Za odmowa podania wódki
POSTERUNKOW Y ZABIŁ 3 OSOBY.

W  Ł o d z i w lokalu Baru Ludowe- : wiono, ten z okrzykiem „wszystkich 
«o przy ul. Piotrkowskiej wydarzyła was wymorduję" wyciągną! rewolwer 
się straszna tragedja, pociągając za ' i dał cały szereg strzałów. W wyntku 
sobą 3 ofiary. ' strzelaniny zabite zostały: Zorja buj-

Do wyżej wymienionego lokalu liszówna, Grześkiewiczówna i M ajer 
przybył'W  podchmielonym  stanie star-’Harmar.

posterunkowy policji W acław: Na odgłos strzałów przybiegł post. 
Służewski i zażądał podania wódki. W olak i rozbroił szaleńca.

Służewskiego odmo- ! — —  —
•

W e wsi M ikołajki pow. rypińskie- dylów policja prowadzi energiczne 
go na osadnika W ioyke Adolfa doko- dochodzenia.
nali bandyci napadu rabunkowego wj Nadmienić wypada, iż zachodzi tu

yzowali domowników i pod groźbą pieniędzy w domu, ^które^ są pokusą 
z paragwajskich źródeł oficjalnych, rewolwerów powiązawszy ich, wrzu- dla bandy  tów. ( 
prezydent Boliwji Salamanca dostał ciii do piwnicy, a sami zaczęli plądro- znajoó  
się do niewoli w  rejonie Chaco Boreal.! wać po mieszkaniu. Po zrabowaniu sciowa, 
Prezydent przybył na front, aby prze- * 500 zł. gotówką zbiegli w

: mvm kierunku. Za wykryciem ban-1

ZAPIS 100 M ILJ. ZŁ. 

dla szkół żydowskich 

Paryż. —  Prasa podaje sensacyjną 
wiadomość, iż zmarły w Paryżu w  
roku 1930 profesor Haskin, żyd, pozo
stawił olbrzymi majątek, wynoszący 
około 100 milj. zł., który został prze
jęty przez rząd francuski w braku 
jakichkolwiek spadkobierców.

Obecnie okazało się, że w Berlinie 
odnaleziono testament zmarłego pro
fesora, na mocy którego zmarły cały szy 
swój majątek przekazuje na rzecz ży- ex., 
dówskich szkół wyznanionych w Pol- Kiedy żądaniu 
see. I „„

W wyniku procesu szkoły żydów- ( w # r । .
skie w Polsce spodziewają się przeka-'KI J kan(]YCki W DOW ieCie rVOmSKim  
zama im olbrzymiego majątku, od 1 M waswj j r
którego same procenty za 5 lata wy- ” T • ' ’’ ' ----— 1:«;„
noczą 90.000 dolarów.

PREZYDENT BOLIW JI W  NIEW OLI nocyT  27"na 28*bnL Napastnicy ste- ' znowu smutny fakt przetrzymywania 
Nowy Jork. —  W edług wiadomości roryzowali domowników i pod groźbą pieniędzy w domu, które są pokusą 

17 J.......... ® - • - - ■ ' ■ -1- ------ J1- ’yfów. Gdyby w domu p. W . _ ,
aia się książeczka oszczędno- ku na wtorek nieznani sprawcy do- 

.lapewno nie miałby tenże do konali mędzy Strasburgiem i M etzem  
niewiado- czynienia z tak niemiłymi gośćmi. I zamachu na pociąg pospieszny Bazy- 

i lea-Ostenda, rozkręcając szyny nie- 
I daleko wiaduktu w M any. M imo że 
'pociąg przejechał po uszkodzonym  to- 
rze katastrofa szczęśliwym  trafem  nie 
nastąpiła. M iejscowe władze wszczę
ły energiczne dochodzenia. Krążą 
pogłoski, że w pociągu, na który przy  
gotowany był zamach znajdowała sdę 
pewna osobistość, udająca się na ślub 
księżnej M aryny do Londynu.

PORAŹ TRZECI ZAKW ITŁ BEZ
Koło wsi W ąchock w powiecie 

iłżeckim u jednej z gospodyń zakwitł 
i już poraź trzeci w roku bieżącym bez,

śmierci wydany został dziś z powro
tem władzom austrjackim. Jak wia
domo, M atouszka, który odsiaduje  
karę więzienia w Austrji wydany był 
władzom węgierskim tylko na czas 
trwania procesu.

ZAM ACH NA  POCIĄG POSPIESZNY

Strasburg. —  W  nocy z poniedział-

prowadzić zmiany w dowództwie ar- 
mji boliwijskiej, naskutek ostatnich  
niepowodzeń w walkach z Paragwaj- 
czykami.

Prócz prezydenta Salamanci do 
ni<noli paragwajskiej dostał się rów
nież nowoobrany prezydent Tamayo  
wraz z dwoma swymi synami oraz bo
liwijski minister wojny.

ZATONIĘCIE PAROW CA.

Ateny. W pobliżu wyspy na po
łudnie od Aten zatonął parowiec wy
cieczkowy „Poppi", na którego pokła
dzie znajdowało się 145 pasażerów. 
W iększą część pasażerów zdołano u- 
ratować.

dziie pociąg, to W ierzbickiego przeje- 
dzie i w ten sposób upozorują samo
bójstwo.

W ierzbicki jednak zsunął się z to
ru i udał się do najbliższego stogu, 
gdzie go znaleziono.

Przy W ierzbickim znaleziono pa- ■ który mimo przymrozków zachował 
piery na inne nazwisko, co dało policji do tej pory świeże pączki.

W ostatnim numerze donosiliśmy  
o postrzeleniu w Kowalewie znanego 
złodzieja z W ąbrzeźna, Kazimierza 
W ierzbickiego, znanego pod ogólnym  
nazwiskiem „Kazik.4'

Obecnie dowiadujemy się bliższych  
szczegółów: W ierzbicki razem z dwo
ma innymi złodziejami usiłował za
kraść się do piekarza p. P., lecz zo
stał postrzelony w nogę. Kompani 
W ierzbickiego, widząc, że jest on ran
ny, wciągnęli go na tor kolejowy  i tam  
go zostawili, myśląc, że gdy nadje-

6 W ILKÓW UCIEKŁO ZE ZW IE
RZYŃCA.

G  d a ń s k. Dnia 27 bm. w rannych  
godzinach ze zwierzyńca „Freuden
tal” koło Gdańska zbiegło 6 wilków. 
Dwóch z nich napadło w pobliżu gra
nicy polsko-gdańskiej na zbierającą 
liście w lesie Ulenbergową Agnieszkę 
oraz jej 7-letniego syna, których wil
ki niebezpiecznie pogryzły. Na 

. wszczęty krzyk przybyło z pomocą 
. kilka osób, które odpędziły wilki. Je

den z wilków został zastrzelony, dru
gi zbiegł na teren gdański. Ulenber
gową i jej syna odwieziono do szpi
tala w Gdańsku. Podczas przeprowa
dzonej po stronie gdańskiej obławy 
kilka wilków zastrzelono, kilka zaś 

. schwytano.

PRAW O DO ULG PODATKOW YCH

Najwyższy Trybunał Administra- ~ .
cyjny wydał zasadnicze orzeczenie o dodamy „rozporządzenie wykonawcze  
prawie do ulg w podatku przemysłu- . do ustawy oddłużeniowej w rolm- 
wym. przewidzianych dla kupców  •,
hurtowych. N. T. A. orzekł, że z pól- 1 W nowym roku dodamy piękny  
procentowej stawki podatkowej ko- i kalendarz ilustrowany „Pomorzami! . 
rzystać mogą tylko te przedsiębior- i Będzie to pierwszy kalendarz regjo- 
stwa. które w swych tranzakcjach u- ,na-ay, traktujący przedewszystkiem  
jawnią nazwiska i siedziby swych od- (sprawy naszego powiatu.
biorców. W  ten sposób N. T. A. przy- Z ważniejszych artykułów, jakie 
znał ulgi tylko tym przedsiębior-j ukażą się w kalendarzu wymieniamy 
siwom, które stosują się do zasady tylko parę i to: „Cudowny Obraz 
jawności obrotów. j M atki Boskiej W ąbrzeskiej44 —  „W ro«

ustalić nazwiska dwóch dalszych 
sprawców nieudałego włamania. —  
W ierzbicki został pod eskortą policyj
ną odstawiony do Grudziądza. Dalsze 
dochodzenia w toku.

M ATKA  M ŁODSZA  OD CÓRKI 

M oże się i tak zdarzyć

Z Nowego Dworu pow. kościerski 
donoszą:

W  ostatnim  czasie odbył się tu ślub 
syna p. Zgody, liczącego 24 lat z pan
ną ekoło 30-ietnią Franciczką Szwe- 
dówną.

W związki małżeńskie wstąpił ró
wnież Zgoda, ojciec, lat około 50, któ
ry pojął za żonę młodszą siostrę żony 
swego syna, Szwedównę, liczącą za
ledwie lat 18.

Ojciec więc i syn zostali szwagra
mi, a matka jest młodszą od córki....

I to się zdarza....

Ijaad rolników powiatu wąbrzosk ago
W piątek, dnia 7 grudnia r. b. o I 3) Dyskusja 

godzinie 11-tej odbędzie się w Hote-| 4) Referat p. wiceprezesa Klimka o 
In „Pod Orłem 44 ZJAZD TOW ARZY- położeniu rolnictwa i konieczności or- 
STW A ROLNICZEGO POW IATOWE ganizacyjnej.
GO. na który zapraszamy wszystkich 
członków  i sympatyków  Kółek Rolni
czych powiatu wąbrzeskeigo.

Porządek obrad Zjazdu:
1) otwarcie Zjazdu i przemówienie  

p, prezesa Sojeckiego o ogólnej 
sytuacji gospodarczej.

2) Referat p. Dr. Zakrzewskiego 
o ustawach oddłużeniowych.

5) Przemówienie pp. delegatów  
Pom. Izby Rolniczej i M leczarni Spot 
dzielczej.

6) W olne głosy i uchwalenie rezo
lucji

7) Zakończenie Zjazdu

Zarząd T. R. P.
(— ) Klimek, wiceprezes
(— ) Ewertowski, sekretarz.

Jedziemy samochodem do króla 
karzełków!...

CO  DODAMY W  GRUDNIU  DO „GŁOSU W ĄBRZESKIEGO 44?

W bieżącym miesiącu tj. grudniu nie własnością wojewody pomorskie- 
dodamy do „Głosu W ąbrzeskiego44 ca- ' go“ — ..Tajemniczy dzwon44 — „M u
ły szereg ładnych dodatków. j zeum w Niedźwiedziu — Stoimy jak

Dodatkami temi będą między inne- ! kowalewski —- Najstarszy ko
rni: KALENDARZ ŚCIENNY, dalej • scioł w powiecie wąbrzeskim itd. 
piękna kolorowa gra pod tytułem: 
„jedziemy samochodem do króla ka
rzełków.44 Ten ostatni dodatek będzie 
ładnym podarkiem gwiazdkowym dla 
dzieci.

Prócz tych dodatków w grudniu

rolni-
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Wydania przedświąteczne
„Głosu Wąbrzeskiego**LKJIHGFEDCBA

SPECJALNA UWAGA PP. KUPCOM

odd łużen iow e d la ro ln ictw a. U prasza się o przy 

bycie w szystk ich cz łonków  B B W R . oraz sym pa

tyków K oła. R ada P ow . B B W R .

W okresie przedgwiazdkowym, jak 
corocznie, ludność czyni więcej a ni
żeli zwykle zakupów.

Samo okno wystawowe mówi bar
dzo mało, jeśli się nie weźmie pod u- 
wagę reklamy prasowej: Jedno choć
by ogłoszenie więcej zrobi aniżeli 20 
agentów. Bo przez ogłoszenie w gaze
cie dowiadują się wszyscy co i kto ma 
na sprzedaż, gdzie są tańsze ceny, 
gdzie kupić tanio a dobry towar.

Mając powyższe na uwadze każdy 
z PP. Kupców winien zwłaszcza w 
okresie przedgwiazdkowym jaknaj- 
więcej ogłaszać się — „Głos Wąbrze- 
ski“ wyda 2 specjalne wydania przed
świąteczne. ,

Pierwsze wydanie przedświąteczne 
„Glosu“ wyjdzie w piątek 7 grudnia.

Wchodząc w ciężkie położenie PP. 
Kupców ogłoszenia do wydań przed
świątecznych postanowiliśmy obliczać 
po specjalnych cenach.

7 grudnia! Każdy Kupiec winien 
we własnym interesie umieścić ogło
szenie w tym dniu w „Głosie Wąbrze
skim44.

Wystarczy zadzwonić pod nr. 80 
a zjawi się przedstawiciel „Głosu44 

i odbierze ogłoszenie a jeśli kto. sobie 
życzy nawet zredaguje ogłoszenie.

— o —

Sprawcy napadu w Trzcianie wykryci
sp raw a m iała tło zem sty  osob iste j.

P o lic ji nasze j udało się po żm ud 
nych dochodzen iach usta lić nazw iska

S w ego czasu dokonano napadu w  
T rzcian ie na  m ieszkan ie  stróża m ajęt
nośc i.

S praw cy , k tó rych by ło  3-ch oddali 
parę  strzałów  w  k ierunku  żony  stróża  
i baw iącego  u  n ich  pew nego  znajom e
go . N a szczęśc ie strza ły chyb iły .

N apastn icy  w idoczn ie  sp ło szen i, li
c i  ek l  i. Jak w ykazały dochodzen ia ,

P o lic ji nasze j udało się po żm ud- 
'' 1 i 

napastn ików  i ich przy trzym ać.
S praw ą za jęła się zko le i proku ra-  

.to rja .. —  Z e w zg lędu  na  dalsze docho 
dzen ia n ie podajem y  b liższych szcze 
gó łów .

KRONIKA
Kalendarzyk

se

| 
M

ieś

1_
_ o  

s . Św- katolic- Słońce
SC
A 2- w schód zachód

30 lis topad ś . A ndrze ja 7 ,20 3 ,29

1 . grudzień c . E lig ju sza 7 ,21 3 ,28

2 F . B ib jany 7 ,23 3 ,27

PODZIĘKOWANIE.
N a ce le S tow . P ań  M iłosierdz ia św . W incen 

tego a P au lo w płynęło do kasy od B ractw a M a 

tek R óżańcow ych z ł. 5 .—  za co sk ładam  serde 

czne „B óg  za ip łać .“

Z a Z arząd : H . S igu rska , skarbn iczka .

NA DOŻYWIANIE BIEDNYCH 
DZIECI MIASTA WĄBRZEŹNA

ofiarow ali: T ow arzystw o R odzic ielsk ie przy  

szko le pow . m ęsk iej 50 z ł; B ractw o M atek R ó 

żańcow ych 15 z ł; M łyn P arow y p . T usk 2 c tr. 

m ąki ży tn iej. —  S zlachetnym  ofiarodaw com  ser

deczne „B óg zap łać! ‘“ —  P rosim y o  dalsze datk i.

Z a Z arząd :

H . S igu rska , skarbn . Jan N ałęcz , prezes.

PRZED WYSTĘPEM TEATRU 
ZIEMI POMORSKIEJ.

Nowa premjera — komedja „Arieta 
i zielone pudła.44

W  pon iedziałek , dn ia 3 grudn ia br. w sa li 

tea tra lne j „D w oru W ąbrzesk iego 41 T eatr Z iem i 

P om orsk ie j w ystąp i z now ą prem jerą , n iezw yk le  

sukcesow ą, now ością repertuaru scen sto łecz 

nych , arcyw eso łą kom ed ją J . i A . A crem en t, w  

opracow an iu A . H am ika „A rie ta i z ielone pu 

d ła" , przygo tow aną przez w ybitnego reżysera  

sceny  to ruńsk ie j Jerzego S zynd lera , w  dobo row ej 

obsadzie zespo łu . —  P rzedsprzedaż b ile tów na  

przedstaw ien ie „A rie ta i z ielone pud ła" odbyw a  

się w  księgam i W iP . W ojteck ie j.

BACZNOŚĆ CZŁONKOWIE TOW. 
ROLNICZEGO POWIATOWEGO.

S taran iem  S ekre tarja tu  T ow . R oln iczego  P o 

w iatow ego została zaw arta um ow a ze S tow arzy 

szen iem R oln iczo -H and low em  w W ąbrzeźn ie na  

m ocy k tó re j w szyscy cz łonkow ie T R P . korzy 

sta ją przy zakup ie w szystk ich tow arów z 10%  

zn iżk i. P rzy p łacen iu należy bezw zg lędn ie  

przedłożyć przy kasie leg itym ację członkow ską.

S ekre taria t T R P . (— ) E w ertow sk i.

CIEKAWY MECZ.
N adchodzące j n iedzie li, 2 grudn ia , o godz . 

1 ,30 na bo isku  p . w . i w . f. odbędzie się c iekaw y  

m ecz p iłk i nożnej rozeg rany  pom iędzy  p ierw szym  

zespo łem  T oruńsk iego K lubu S portów ego a m i

strzem  W ąbrzeźna „P ogon ią ." M ecz ten budzi 

w ielk ie zain teresow an ie tem bardz ie j, że T K S . 

jest silną drużyną A -k lasow ą.

BEZPŁATNYCH NUMERÓW 
„GŁOSU44 NIE WYDA JEMY!

Z achodzą w ypadk i, że pew ne osoby żądają  

udzie len ia im  bezp ła tn ie „G łosu W ąbrzesk iego . 

K om un iku jem y , że gazetę o trzym yw ać będą ty l

ko c i, co okażą kartę abonam en tow ą.

BACZNOŚĆ ABSOLWENCI 
SZKOŁY DOKSZTAŁCAJĄCEJ
N inie jszem podajem y do w iadom ości, że w  

n iedzie lę dn ia 25 lis topada br, zaw iązało się  

K oło A bso lw en tów S zko ły D okszta łca jącej w  

W ąbrzeźn ie . W zyw am y w szystk ich K olegów , 

k tó rzy do K oła jeszcze n ie przystąp ili, o przy 

bycie na następne zeb ran ie k tóre się odbędzie  

w n iedzie lę 2 grudn ia o godz . 15 w św ie tlicy  

szko ły doksz ta łca jące j. Z arząd K oła .

I

POKAZ WYROBÓW 
PRACY WIĘŹNIÓW

D ziś w  p ią tek , od godz . 19 ,30 i ju tro , w  so 

bo tę od godz . 14-tej w  sa li R ady P ow ia tow ej 

(gm ach sta ro stw a) odbędzie się pokaz w yrobów  

dzia łu pracy kob iet w w ięzien iu w F ordon ie , 

zw łaszcza k ilim ów .
N a pow yższą w ystaw ę zap rasza się pp . u- 

rzędn ików  —  przybyć m ogą rów n ież zap roszen i 

gośc ie .

Z powiatu
ZAŁOŻENIE KOŁA GOSPODYŃ 

WIEJSKICH
Walyczyk. P rzed k ilku dn iam i odby ło się  

zeb ran ie K ółka R oln iczego oraz zeb ran ie celem 

zo rganizow an ia K oła G ospodyń Wiejskich. Na 

zebran ie przyby li: K om isarz U rzędu Z iem sk iego  

p , W ołoszyńsk i, in struk to r P om . Izby  R oln icze j p . 

M alkiew icz i in struk to rka K ół G ospodyń p , W il- 

koszów na. P o re feratach w yżej w ym ien ionych  

założono K oło G ospodyń W iejsk ich . D o K oła  

zap isało się 28 członk iń a do zarządu w ybrano  

pp : Z ałęska-p rezeska , P aw licka-w icep rezeska, 

K am ińska-sek re tarka , R um ińska-skarbn iczka,

P o  w yborze zarządu  uchw alono urządzić kurs  

gospodarstw a dom ow ego d la cz łonk iń .

N astępne  zeb ran ie K oła G ospodyń  W jie jsk ich  

odbędzie się w niedzielę 2 grudnia o godzenie

KRADZIEŻE ROWERÓW.

O negdaj sk radziono row er m ęsk i w arto śc i 

120 z ł. na szkodę p . A lfreda S zroedera z D ę

bow ej  łąk i. R ów nież sk radziono row er w arto śc i 

30 z ł. na szkodę p . L ew andow sk iego z O sieczka ,

14-tej w  m ieszkan iu  p . P aw lick iego .

ZEBRANIE BBWR.
P Ł U Ż N IC A . W  n iedzielę 2 grudn ia o godz . 

13-te j w sa li p . D ąbrow sk iego odbędzie się ze 

bran ie K oła B B W R . O m aw iane będą sp raw y

K ow alew o
ZEBRANIE KÓŁKA ROLNICZEGO

W  n iedzie lę , 2 grudnia odbędzie się zeb ra

n ie K ółka R oln iczego . Z e w zg lędu na w ażne  

sp raw y przybycie w szystk ich cz łonków  kon iecz

ne . Z aznacza się , że oprócz og łoszen ia o zeb ra 

n iu w „G łosie W ąbrzesk im " innych zaw iado -  

m iań n ie będzie . Z A R Z Ą D

KRATECZKI
- Z A P IĘ Ć Z Ł C Z T E R Y M IE S IĄ C E . S pejankow -  

sk i Jan kup iec z C hełm ży , trudn iący się hand lem ro 

w eram i, przy jeżdżał k ilkak ro tn ie do ro ln ika L ew an 

dow sk iego M ichała w M lew ie , nam aw ia jąc go do kup 

na row eru . L ew andow sk i dał się w końcu nam ów ić i 

zam ów ił u S pejankow sk iego row er, dając m u 5 z ł za 

liczk i. G dy S . o trzym ał 5 z ł, to an i row eru n ie do 

starczy ł, an i się n ie pokazał w ięcej. S praw a znalazła  

się w S ądzie , gdzie okazało się , że S pejankow sk i m a  

bardzo bogaty re jestr karny . B ył on już jedenaście  

razy karany za podobne sp raw k i. S ąd w ym ierzy ł m u  

w obec tego cz tery m iesiące bezw zg lędnego aresztu , 

oraz skazał go na ponoszenie kosz tów postępow an ia i 

u iszczen ia op ła t sądow ych.

- U S U N Ę L I Z P O D Z A JĘ C IA . U m ałżonków G u- 

zow sk ich W ładysław a i M arty w O rzechow ie za ją ł ko 

m orn ik sądow y m eble za w ierzy te lnośc i należące się  

S adow sk iem u z T orun ia . G dy w m aju kom orn ik sądo 

w y przyby ł ce lem sp rzedan ia m ebli, okazało się , że  

m eble , a m ianow ic ie kanapę , dw a fo te le , fo te l przed  

b iu rko , stó ł i trzy krzesła , zosta ły usun ię te przez  

G uzow ską M artę . S praw a znalaz ła się przed sądem , 

k tó ry skaza ł G uzow ską M artę na trzy tygodn ie are 

sz tu , zaw iesza jąc w ykonan ie kary na przec iąg dw óch  

la t. G uzow sk i W ładysław został uw oln iony od w iny i 

kary .

—  U S U N Ą Ł JA Ł Ó W K Ę . U Jóźw iaka C zesław a, ro l

n ika w N ow ym dw orze , za ją ł kom orn ik skarbow y ja 

łów kę za za leg łe podatk i. P o pew nym czasie Jóźw iak  

jałów kę sp rzedał, gdyż po trzebne m u by ły p ien iądze  

na zap łacen ie innych podatków . S praw a oparła się o  

sąd , k tó ry skaza ł Jóźw iaka na dw a m iesiące bez 

w zg lędnego aresz tu oraz na ponoszenie kosz tów po 

stępow an ia i u iszczen ie op ła t sądow ych w kw ocie 5 z ł.

- S K R A D Ł K U R Y , A B Y Z A P Ł A C IĆ D Ł U G . R odak  

S tanisław z P luskow ęs pożyczy ł od sio stry sw ej M o- 

ska low ej M arji, zam ieszkałe j w P luskow ęsach 6 z ł. 

P on iew aż trudno m u by ło ten d ług oddać , postanow ił 

ła tw ym sposobem zw rócić d ług . W ybrał się w ięc pew 

nej nocy do ro ln ika P uczyńskiego w F rydrychow ie  

i zab ra ł 8 kur i kogu ta , k tó re zanió sł do M oskalow ej 

za d ług . M oskalow a w ybra ła się do K ow alew a, aby  

kury sp rzedać . P rzed tem jednak w aży ła je u kupca  

S porsa . O becny przy tem posterunkow y zain teresow ał 

się kuram i i M oskalow ą i praw da w yszła na jaw . 

S ąd skazał R odaka na dw a m iesiące bezw zględnego  

aresz tu , a .M oskalow ą także ną dw a. m iesiące aresz tu  

z zaw ieszen iem na dw a la ta .

- G R O Z IL I Z A B IC IE M P R A C O D A W C Y . U M uchy  

Józefa , ro ln ika w O rzechów ku za trudn ien i by li w cha 

rak terze służących D em sk i Jan i K aźm iersk i S tan isław . 

P ew nego dn ia M ucha zw rócił im uw agę, że jakąś pra 

cę ź le w ykonali, na co obydw aj straszn ie się obrazi

li, z łapa li w ideł i zaczę li grozić M usze , że go zab iją . 

M ucha uciek ł na podw órze, a parobcy za n im , krzy 

cząc : „Jak c ię dostan iem y w c iasnej dziu rze, to c ię  

' zab ijem y“ O baj m łodzieńcy stanę li przed sądem , 
।  gdzie za krew k i tem peram en t o trzym ał każdy z n ich  

dw a m iesiące aresz tu z zaw ieszeniem na dw a la ta .

—  P Y S K Ó W K A . M uchew iczow a i K em pińska , żony  

ko le jarzy spo tka ły się pew nego dn ia w podw órzu na  

u licy S zp ita lne j. Z najdow ała się tam także dorosła  

có rka M uchew iczow ej, M onika . W  tem zaczę ła się  

sp rzeczka w toku k tó re j jedna drug ie j porządnie na- 

w ym yślała . M uchew iczow a czu jąc się straszn ie po 

krzyw dzoną , udała się do sądu po sp raw ied liw ość . W  

sądzie okazało się , że ona w łaśn ie rozpoczę ła k łó tn ię  

i sp row okow ała K em pińską , k tó ra je j się odrazu od 

w zajem n iła . S ąd uznał K em pińską w inną , a le od kary  

ją uw oln ił, gdyż nastąp ił tu w ypadek re to rsji.

C to iub
— O D P U S T . U bieg łe j n iedzie li z okazji odpustu  

św iętej K atarzyny , patronk i naszego kośc io ła i parafji 

naszej, odpraw iono g łów ne nabożeństw o przy w ysta 

w ionym N ajśw . S akram encie , po po łudn iu n ieszpo ry  

rów n ież przed w ystaw ionym  N ajśw . S akram en tem . N a  

zakończen ie po procesji odśp iew ano ,,T e D eum lau - 

dam us“ .
O kolicznośc iow e kazan ie w ygłosił ksiądz proboszcz  

K ow nack i, prosząc przy te j okazji o dobrow o lne datk i 

na zakup ien ie kon ieczn ie po trzebnej now ej m on 

stranc ji.
P o n ieszpo rach odby ło się zeb ran ie kandydatek i 

asp iran tek S tow arzyszen ia „D ziec i M arji“ .

W sąsiedn iem naszem m iasteczku D obrzyn iu n . 

D rw . rów n ież odby ł się odpust św iętej K atarzyny . P od 

czas sum y in ieszpo rów w ystaw iony by ł N ajśw . S akra 

m ent. N ieszpo ry zakończon o uroczystą procesją i od 

śp iew an iem „T e D eum laudam us".

N a przyszłą n iedzie lę , jako p ierw szą w m iesiącu , 

nabożeństw o z w ystaw ien iem  N ajśw . S akram en tu , o ile  

k tó ra ze sąsiedn ich parafji użyczy sw ej m onstranc ji, 

gdyż w szystk ie k ie lichy i obydw ie m onstrancje —  jak  

donosiliśm y — ze skarbca kośc ie lnego w ykradziono . 

P o nabożeństw ie schadzka brac i i sió str A rcyb rac tw a  

R óżańca św ., k tórzy też udzia ł w ezm ą w uroczyste j 

procesji z gorę jącem i św iecam i. P rzy te j sposob nośc i 

sta rszy bra t, p . U zdzińsk i, prosi o śp ieszne uregu lo 

w an ie sk ładek , pon iew aż za łożone być m uszą now e  

książk i.

W n iedzie lę rozpoczyna się A dw en t. Jak zw yk le  

rano ogodzin ie 6 i pó ł codzienn ie odpraw iać się będą  

,,ro ra ty“ . S ą to uroczyste M sze św ., k tó re się odpra 

w ia w czesnym rank iem , a k tóre sw ą nazw ę w yw odzą  

od w stępnych słów M szy św ię te j ku czc i M atk i B o 

sk ie j —  „R ora te coeli..." B ędą one odpraw iane ku pa-

cieritieniacĄ 

reumatycznijch

podagrze, bólach 

stawów, bólach 

nerwowych 

i głowy, grypie 

i przeziębieniu

słosuje się 
TABLETKI

Do nabycia we wszysłkich^apłekach.

m ięci zw iastow an ia , k tó re A rchan io ł G abrje l przyn ió sł 

N ajśw ię tsze j P an ience , że stan ie się M atką S yna B o 

żego . S podziew ać się należy , że w szyscy w iern i kato 

licy _ jak co roczn ie — jak jna liczn ie j udzia ł w ezm ą  

w tych rannych M szach św ię tych , aby się w czasie  

adw en tow ym godn ie przygo tow ać na przepiękną uro 

czystość B ożego N arodzen ia .

Raeh Towarzystw
— Sekcja piłki nożnej KS. „Pogoń". Ju tro  

w sobo tę , o godz. 7 ,30 w loka lu p . H offm anna  

odbędzie się zeb ran ie sekcji ce lem om ów ien ia  

sp raw y n iedzielnego m eczu . P rzybycie w szyst

k ich członków  czynnych bezw zg lędn ie kon ieczne .

K IE R O W N IK

— Zebranie ZZZ. oddziału drogowego. — 

W  n iedzie lę , dn ia 2 bm . o godz. 13-tej w  sa li ho 

te lu pod „O rłem " odbędzie się zeb ran ie cz łon 

ków  oddzia łu drogow ego ZZZ.

W stęp na pow yższe zeb ran ie ty lko za oka 

zan iem  leg itym acji cz łonkow sk ie j. Z A R Z Ą D

— Baczność Rodzina Rezerwistów. Z ebran ie  

R odziny R ezerw istów  m ające odbyć się w nie- 

niedzielę 2 grudnia nie odbędzie się z pow odu  

urządzen ia przez O chronkę „W ieczo ru ś . M iko 

łaja" . Z ebran ie odbędzie się w  sobo tę 8 grudn ia  

punk tua ln ie o godz, 4-te j w sa lce ho te lu pod  

„O rłem ". P rzybycie w szystk ich kon ieczne ,

Z A R Z Ą D

— Związek Właścicieli Nieruchomości! Z e 

bran ie odbędzie  się w  n iedzie lę 2 grudn ia o godz , 

16 ,30 w loka lu p . N apiera ły . Z e w zg lędu na  

w ażne sp raw y przybycie w szystk ich cz łonków  

kon ieczne .

Z A R Z Ą D :

f— ) Z . G aszyńsik i prezes (— ) A . M akow sk i sek r,

—  N A D Z W Y C Z A JN E  W A L N E  Z E B R A N IE  

L U T N I." W  p ią tek dn ia 7 grudn ia 1934 r. o  

godz , 20-te j odbędzie się w lokalu drh . N ap ie 

ra ły N adzw yczajne W alne Z ebran ie T ow arzy 

stw a Ś p iew u „L u tn ia” w W ąbrzeźn ie z nast. 

porządk iem  obrad :

1) Z agajen ie , 2) O dczy tan ie pro tokó łu z o- 

statn iego N adzw yczajnego W alnego Z ebran ia, 

3) S praw ozdan ie Z arządu z Z jazdu Ś p iew aczego  

i obchodu 25-lecia „L u tn i" i udzie len ie pokw i- „ 

tow an ia Z arządow i, 4) W niosk i Z arządu i po 

żegnan ie do tychczasow ego dyrygen ta drh . A  

R eiske 'go , 5) W olne g łosy , 6) Z akończen ie ze 

bran ia.

N a pow yższe zeb ran ie zap rasza się w szyst

k ich cz łonków w sp iera jących i czynnych „L u t

n i" . , Z A  Z A R Z Ą D

J . K urzyńsk i J . P aw łow sk i

P rezes  sek re tarz

—  W A L N E Z E B R A N IE Z W IĄ Z K U P O D - * 

O F IC E R Ó W R E Z , R zeczyposp o lite j P o lsk iej 

K oło W ąbrzeźno , odbędzie się dn ia 15 grudnia  

br. o godz . 20-te j w  lokalu p . ko leg i N ado lnego

1) Z agajen ie ; 2) P ow itan ie przedstaw ic ie li 

w ładz i gośc i; 3) W ybór prezyd jum ; 4) S pra 

w ozdan ie członków  zarządu  i kom isji rew izy jne j;

5) D yskusja nad sp raw ozdan iam i; 6) U dzie len ie  

abso lu to rjum  ustępu jącem u zarządow i; 7) W ybór 

now ego Z arządu ; 8) W olne g łosy ; 9) Z akończe

n ie.

O  ile n iep rzybędzie dosta teczna ilo ść cz łon 

ków na zeb ran ie, odbędzie się drug ie zeb ran ie  

pó ł godziny późn ie j t. j. o godz . 20 ,30 bez  

w zg lędu na ilo ść cz łonków  i uchw ały będą pra 

w om ocne  Z A R Z Ą D
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feąeifc rad fow y
S O B O T A D N . 1 . 12 . 1934 .

6 ,45 A udycja poranna; 12 ,1 0 K oncert; 13 ,00  

D zienn ik po łudn iow y; 15 ,35 P rzeg ląd g iełdow y; 

15 ,4 5 N ajnow sze nagran ia p ły tow e; 16 ,30 S łu 

chow isko d la dzieci; 17 ,00 N abożeństw o z O stre j 

B ram y; 17 ,5 0 ,.P lo tk i i p lo teczk i"; 18 ,0 0 „P rze

g ląd prasy ro ln iczej; 18 ,15 K oncert na dw a fo r

tep iany ; 18 ,45 „H isto rja fajansow ej figurynki '; 

19 ,0 0 K oncert; 19 ,20 „Ś rem  nad W artą" odczy t; 

19 ,3 0 U tw ory jazzow e na fo rtep jan ; 19 ,5 0 W ia 

dom ości sportow e; 20 ,00 M uzyka lekka; 20 ,45  

D zienn ik w ieczorny ; 20 ,55 „Jak pracu jem y w  

P olsce"; 21 ,00 K oncert; 21 ,45 S zk ic literack i; 

22  00 K oncert rek lam ow y; 22 ,15 M uzyka tanecz 

na; 23 ,05 „L oża S zyderców "; 23 ,35 M uzyka; 24 ,00  

M uzyka taneczna.

N IE D Z IE L A , D N . 2 . 12 . 1934 .

9 ,00 A udycja poranna; 10 ,0 0 T ransm isja na 

bożeństw a ze L w ow a; 12 ,15 P oranek M uzyczny ; 

14 ,0 0 U tw ory  charak terystyczne i salonow e; 15 ,0 0  

P ogadanka ro ln icza; 15 ,15 W ojskow e p iosenk i; 

15 ,2 5 P rzeg ląd rynków  produk tów ' ro lnych ; 15 ,35  

D robne u tw ory na w io lonczelę; 15 ,45 F eljeton- 

„C o m yśli leśn ik o tradycy jnej „C hoince"; 16 ,00  

N ow ela „M ali ludzie"; 16 ,20 P ieśni; 16 ,45 O po

w iadan ie d la dzieci; 17 ,00 M uzyka do tańca; 

17 ,50 O dczyt; 18 ,00 R ecital fo rtep ianow y; 18 ,3 0  

M uzyka w okalna; 18 ,45 O dczy t; 19 ,00 S łucho 

w isko; 19 ,5 0 F elje ton ak tualny ; 20 ,00 M uzyka  

lekka; 20 ,45 D zienn ik  w ieczorny; 20 ,55 , Jak  pra 

cu jem y w P olsce"; 21 ,00 „N a w eso łej lw ow sk iej 

fa li" ; 21 ,30 W iadom ości sportow e; 21 ,45 S krzyn 

ka pocztow a; 22 ,00 K oncert reklam ow y; 22 ,15  

A udycja lite racka; 22 ,30 U tw ory B acha z p ły t; 

23 ,05 M uzyka taneczna.

P O N IE D Z IA Ł E K , D N . 3 . 12 . 1934 .

6 ,45 A udycja poranna; 12 ,10 K oncert; 13 ,0 0  

D zienn ik po łudn iow y; 15 .3 5 P rzeg ląd g iełdow y; 

15 ,4 5 „K abaret przed dw udziestu la ty"; 16 .4 5  

L ekcja języka n iem ieck iego ; 17 ,00 R ecita l fo rte 

p ianow y; 17 ,2 5 „S krzynka pocztow a"; 17 ,3 5 „R a- 

pscd ja litew ska" ork .; 17 ,50 O dczy t; 18 ,0 0  

„S krzynka pocztow a ro ln icza"; 18 ,1 0 „P rzeg ląd  

film ow y"; 18 ,15 M uzyka lekka; 18 ,40 „Z agadk i 

m uzyczne" d la dzieci; 19 ,00 R ecita l śp iew aczy ; 

19 ,25 C hw ilka spo łeczna; 19 ,3 0 W ykład ; 19 ,5 0  

W iadom ości sportow e; 20 ,00 R ew ja ork iestry ; 

20 ,45 D zienn ik W ieczorny; 20 ,55 „Jak pracu jem y  

w P olsce"; 21 ,00 K oncert; 21 ,45 O dczy t; 22 ,00  

K oncert reklam ow y; 22 ,15 L ekcja tańca; 22 , 

M uzyka taneczna.

D ruk iem i nak ładem Z akłady G raficzne

B olesław a S zczuk i. R edak to r odpow ie 

dzialny Adam Szczuka w W ąbrzeźn ie.

N A U C Z C Z Y T A Ć  A N A L F A B E T Ę !

P od tem hasłem  zrzeszen ia spo 
łeczne organ izu ją M iesiąc w ałk i  
z analfabetyzm em . W skazów ki 
w P olsk ie j M acierzy S zko lnej, 
W arszaw a, K rakow sk ie P rzed 
m ieście N r. 7 .

W e w torek dn ia 27 bm . zm arł po | 
d ług ich cierp ien iach , opatrzony O lejam i św . i  
d ługo le tn i nasz członek

ś. p.

przeżywszy lat 33

W  zm arłym  tracim y  sum iennego  człon- | 
ka, k tó ry od założen ia m iejscow ej O . S . P . g  
by ł gospodarzem te jże i gorliw ie pracow ał | 
jako członek zarządu .

P am ięć o N im  w sercach naszych 8  
n igdy n ie zagaśn ie

OUatnina liiai Pożarna
w Pływaczewie

P ogrzeb odbędzie się z dom u żałoby |  
w  sobo tę dn ia 1 . 12 . br. o godz. 9-te j.

PrzefizhrżEWieiiie
polowania

W  dn iu 12 grudn ia br. o  
10 te j przed po łudn iem  
przedzierżaw iać będę W  
C hełm oniu pow iatu w ąb 
rzesk iego po low an ie na  
przestrzen i 450 hek tarów  

na przeciąg  6 la t

Przewodniczący polowanb

Wylazłowski

Dom
jedno  p iętrow y w olny od  
lokato rów jest zaraz do  

sp rzedan ia

u l. B ron isław a P ierac-  
k iego 15 a

Obrączki ślubne, zegary, ze

garki, biżuterję złotą, srebr

ną i doubl, nakrycia stoło

we srebrne i alpakowe, oraz 

----- k ryształy.--------

Artykuły optyczne
stale w wielkim wyborze po 

dotąd

Reperacje 

gwarancją.

niebywałych 

cenach.

wykonuje się

niskich

fachowo i p 
Po lecą

Zakład zegarmistrzowsko - złotniczy

Wąbrzeźno
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 4

K IN O  

dźw iękow e  

SŁONCE

Czytajcie
i ogłaszajcie 

się w

G łosie W ąbrzesk im

C egła  
dachów ka
1-szej k lasy na sp rzeda

Cegielnia Gryf
daw ni  ej—  S and-D ahm er

Na największe choćby pranie 

1 P0J,$i|owi siły stanie!

O G Ł O S Z E N IE

D o tu t. re jestru hand low ego A nr. 206 w pi

sano przy firm ie „Z dró j" P om orsk ie Z akłady  

W iertn icze Jan B roda i S ka w W ąbrzeźn ie . S pól-  

n ik inżyn ier Jan B roda z T orun ia w ystąp ił ze  

spó łk i. R ów nocześn ie pan i W eron ika K aźm ier- 

czakow a, kupcow a z W ąbrzeźna przystąp iła do  

spó łk i jako osob iśc ie odpow iedzialny spó ln ik . 

D o zastępow ania spó łk i są upow ażn ien i w yłącz

n ie: Józefa Ś liw ińska i W eron ika K aźm ierczako-  

w a łączn ie. —

W ąbrzeźno , dn ia 6 czerw ca 1932 r.

S Ą D G R O D Z K I

K m . 1588 /34

P R Z E T A R G  P R Z Y M U S O W Y .

W piątek, dnia 7 grudnia 1934 r. o godz. 9-ej 

sp rzedaw ać będę w drodze  

K ow alew ie W ybudow anie u  

sk iego najw ięcej dającem u  

jące przedm io ty :

1 krowę, 3 tuczniki po

owce, 1 maszynę do szycia 

tryfugę.

których łączna suma oszacowania wynosi 530,— 

złotych.

(— ) W A C Ł A W  K O Z Ł O W S K I  

K om orn ik S ądu G rodzk iego w K ow alew ie .

licy tacji pub licznej w  

p . T om asza M aćkow - 

za go tów kę następu-

1 i pół ctr. każdy, 2

Singer*', 1 cen-

D ziś i ju tro  o godz. 8 ,15 i w  n iedzie lę o 5 i 8 .15 w ielka  

prem jera arcy film u rok 34 —  35 p t. 

..B 0L 3H 6"
O lśn iew ająca rew ja tańca. W span iałe  tuale ty . W yszukany  

przepych dancingów św iata .

R & djo
Telefunken g łośn ik w  
aparacie na prąd u licy  
M arsz . P iłsudskiego R y 
nek , sp rzedam albo za

m ien ię na sta ły prąd

Tobolski
K opern ika 2

K m . 1494 /34

P R Z E T A R G  P R Z Y M U S O W Y .
W  środę dnia 5 grudnia 1934 r. o godz. 9,30 

sp rzedaw ać będę w drodze licy tacji pub licznej 

w K ow alew ie u p . Jo lan ty R utkow sk ie j najw ięcej 

dającem u za go tów kę następu jące przedm io ty :

1 szafę żelazną ogniotrwałą, 1 gramofon szaf- . 

kowy, 1 biurko dębowe, 1 bufet dębowy •- 

szklony nowy.

k tó rych łączna sum a oszacow an ia w ynosi 840 ,—  

zło tych .

(— ) W A C Ł A W  K O Z Ł O W S K I

K om . S ądu G rodzk iego w K ow alew ie

K m . 1561 /34

P R Z E T A R G  P R Z Y M U S O W Y .
W środę dnia 5 grudnia 1934 r. o godz. 9-tej 

sp rzedaw ać będę w drodze pub licznej licy tacji 

w K ow alew ie u p . K unegundy N eum erow ej naj

w ięcej dającem u za go tów kę następu jące przed 

m ioty ,

1 kanapę pluszową zieloną, 8 krzeseł, 1 ka

napę koszykową, 1 stół koszykowy, 2 fotele 

koszykowe, 3 zwykłe stoły sosnowe, 3 obru

sy na stoły, 1 tombank restauracyjny, 1 re

gał restauracyjny z lustrem, 3 obrazy w ra

mach, 1 kanapę pluszową w zielone desenie, 

1 kwiatnik koszykowy, 5 krzeseł, 1 stół roz

ciągany, 5 par rogów zwierzęcych, 1 kanapę 

pluszową zieloną, 1 fortepian marki Hoffmann, 

1 lustro owalne w oprawie, 1 statuę „słoń", 

1 bieliźniarkę, 1 stół owalny, 1 pluszowe nakry 

cie na stół, 3 krzesła wyplatane trzciną, 1 

obraz w ramie, 2 kwiatniki, 1 umywalkę z lu

strem, 2 nocne stoliki, 1 szafę do rzeczy, 3 

poduszki do kanapy, 1 tombank sklepowy, 1 

regał składowy, 1 regał składowy, 1 tombank 

mały, 9 beczułek, 1 wagę z 4 ciężarkami.

k tó rych łączna sum a oszacow an ia w ynosi 1 .033 ,—  

zło tych . ■ - I ' i|

(-) W A C Ł A W  K O Z Ł O W S K I, 
Komornik Sądu Grodzkiego w Kowalewie.

T E A T R Z IE M I P O M O R S K IE J
w ystaw i w poniedziałek dnia 3 grudnia o godzinie 20 w sali „Dworu Wąbrzeskiego 

arcywesolą komedję J. i A. Acrement

„Arieta i zielone pudła6*
O pracow an ie: A . H A M IK A . O praw a dekoracy jna: F E L IK S  K R A S S O W S K I . -  R eżyser: JE R Z Y  S Z Y N D L E R . -  U dział b io rą P p .: K O P IJO W S K A , 
P Y T L A S IN S K A , S T A N IS ŁA W S K A , Ś W IĘ C IC K A , Z B IE R Z O W S K A , C Z E S Ł A W S K I, H E L E N S K I, K O C Z A N O W IC Z , S Z Y N D L E R . T A T A R K IE W IC Z .

P rzedsprzedaż b iletów na przedstaw ien ie T eatru Z iem i P om orsk iej odbyw a się w  księgarn i p . W O JT E C K IE J.

w Toruniu


